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Rigjallërimi i Kulturës 

së Debatit

HISTORIKU



Qëllimi i projektit

• Zhvillimi i Mendimit Kritik përmes të debatuarit;

• Kultivimi i vlerave të komunikimit konstruktiv, 

etikës dhe punës në grup;

• Nxitja e vlerave të qytetarisë aktive dhe 

tolerancës



FORMATI I DEBATEVE IDEA

10 nxënës =8 DEBATUES

+2 ZËVENDËSUESSKUADRA

2 DEBATE

Tema nga paketat 

Temë spontane

Rolet Pro & Kundër

zgjidhen me short 

PRO & KUNDËR DREJTIMI

Debatet drejtohen

nga 1 moderator/e

3 GJYKATËS 

Profesionistë me 

background të

ndryshëm



FORMATI I DEBATEVE IDEA

BASHKI

300 DEBATE

100 SHKOLLA

1500 NXËNËS

100 MËSUES

20 TEMA

20 GJYKATËS

10 VULLNETARË

8 STAF

109 TRAJNIME



DISA NUMRA RRETH RE-DEBATE 5.1







KRITERET E VLERËSIMIT

ARGUMENTIMI

PREZANTIMI

STRATEGJIA

LOJA NË SKUADËR



FALEMINDERIT PËR VËMENDJEN!  

facebook.com/redebateoffical instagram.com/re_debate youtube.com/LiburnetikORG

Na ndiqni në rrjetet sociale!


